a receita e fixa a despesa do Município para o exercício de 2024. 

Fica criada a seguinte ação: 

- Repasse de verba destinada ao Departamento de Agua, Esgoto e Meio Ambiente via 
termo de fomento para a Associação Ameriliense de Proteção aos Animais - 
AAPA 	 R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais). 

As despesas decorrentes da execução da presente Emenda onerarão dotações 

próprias consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário e 
oportunamente indicadas pelo Poder Executivo Municipal. 

Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a consolidar essa Emenda junto A Lei